
 
 
 
 

ประกาศสํานักงานกองทุนสงเคราะห์การทําสวนยางจังหวัดพิษณุโลก 
เร่ือง  สอบราคาจ้างปรับปรุงห้องประชุม  

 
 
 สํานักงานกองทุนสงเคราะห์การทําสวนยางจังหวัดพิษณุโลก  มีความประสงค์จะสอบราคา
จ้างปรับปรุงห้องประชุมสํานักงานกองทุนสงเคราะห์การทําสวนยางจังหวัดพิษณุโลก  จํานวน 1 
งาน  วงเงินงบประมาณ 350,000.- บาท (สามแสนห้าหม่ืนบาทถ้วน) 
 ราคากลางของงานจ้างครั้งนี้ เป็นเงินทั้งส้ิน  350,020.-  บาท (สามแสนห้าหมื่นยี่สิบ
บาทถ้วน) 

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ  ดังต่อไปนี้ 
1. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว    
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายช่ือผู้ทิ้งงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนช่ือแล้ว 
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล

ของผู้เสนอราคาได้มีคําส่ังให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
 4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืนที่เข้าเสนอราคาให้แก่สํานักงาน
กองทุนสงเคราะห์การทําสวนยาง ณ วันประกาศสอบราคา หรอืไม่เป็นผู้กระทําการอันเป็นการ
ขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม  ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้ 
          5. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาท่ีจะเข้าเป็นคู่สัญญา ต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชี
รายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสําคัญ 
 6. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาท่ีจะเข้าเป็นคู่สัญญา ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ
กรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซ้ือจัดจ้างภาครัฐ 
 7. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซ่ึงมีมูลค่า    
ไม่เกินห้าพันบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ 

กําหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่  5 กุมภาพันธ์ 2558  ถึงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2558               
ระหว่างเวลา 09.00 น.  ถึง 16.30 น.  ณ สํานักงานกองทุนสงเคราะห์การทําสวนยางจังหวัด
พิษณุโลก  เลขที่ 888  หมู่ที่ 1  ตําบลวังนกแอ่น  อําเภอวังทอง  จังหวัดพิษณุโลก  และ
กําหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่ 17 กุมภาพันธ์  2558  ต้ังแต่เวลา 14.00 น.  เป็นต้นไป 

 
 

/ผู้สนใจติดต่อ... 



- 2 - 
 

ผู้สนใจติดต่อขอรับเอกสารสอบราคาได้ที่ สํานักงานกองทุนสงเคราะห์การทําสวนยาง
จังหวัดพิษณุโลก  เลขที่ 888  หมู่ที่ 1  ตําบลวังนกแอ่น  อําเภอวังทอง  จังหวัดพิษณุโลก   
ระหว่างวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2558  ถึงวันที่ 16 กุมภาพันธ์  2558  หรือสอบถามทางโทรศัพท์
หมายเลข 0 5500  9805  ในวันและเวลาราชการ 
 
   ประกาศ  ณ  วันท่ี  5  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2558 
 
 

  
 (นายถวิล    คงเคว็จ) 

 ผู้อํานวยการสํานักงานกองทุนสงเคราะห์การทําสวนยาง 
 จังหวัดพิษณุโลก 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารสอบราคาจา้ง  เลขท่ี ส.001/2558 
การจา้งปรบัปรุงห้องประชุม 

ตามประกาศสํานักงานกองทุนสงเคราะหก์ารทําสวนยางจังหวัดพิษณุโลก 
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์  2558 

 
  

สํานักงานกองทุนสงเคราะห์การทําสวนยาง  ซ่ึงต่อไปนี้เรียกว่า  “สํานักงาน”  มีความ
ประสงค์จะสอบราคาจ้างปรับปรุงห้องประชุม  ณ สํานักงานกองทุนสงเคราะห์การทําสวนยาง
จังหวัดพิษณุโลก  เลขที่ 888  หมู่ที่ 1  ตําบลวังนกแอ่น  อําเภอวังทอง  จังหวัดพิษณุโลก  
จํานวน 1 งาน  วงเงินงบประมาณ  350,000.-  บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)  ราคากลาง 
350,020.- บาท  (สามแสนห้าหม่ืนยี่สิบบาทถ้วน) 

โดยมีข้อแนะนําและข้อกําหนด  ดังต่อไปน้ี 
 

1.  เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา 
1.1  แบบรปูรายการละเอียด 
1.2  แบบใบเสนอราคา 
1.3  แบบสัญญาจ้าง 
1.4  แบบหนังสือค้ําประกันสัญญา 
1.5  บัญชีแสดงรายละเอียดปริมาณวสัดุและค่าแรง 
1.6  บทนิยาม 

 (1)  ผู้เสนอราคาท่ีมีผลประโยชน์รว่มกัน 
 (2)  การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 

    1.7  แบบบัญชีเอกสาร 
 (1)  บัญชีเอกสารส่วนท่ี 1 
 (2)  บัญชีเอกสารส่วนท่ี 2 

 1.8  ………………ฯลฯ………………….. 
2.  คุณสมบัติของผู้เสนอราคา 

2.1  ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง 
2.2  ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายช่ือผู้ทิ้งงานของทางราชการ 

และได้แจ้งเวียนช่ือแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการส่ังให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ทิ้งงาน
ตามข้อบังคับของสํานักงาน 
      2.3  ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น  ณ         
วันประกาศสอบราคา หรอืไม่เป็นผู้กระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอยา่งเป็นธรรม 
ตามข้อ 1.6 
 

/2.4 ผู้เสนอราคา... 



2 
 

       2.4  ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกนั    ซ่ึงอาจปฏิเสธไม่ยอม
ข้ึนศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคําส่ังให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
                2.5  ผู้ประสงค์จะเสนอราคาท่ีจะเข้าเป็นคู่สัญญา ต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดง
บัญชีรายรับรายจ่าย หรอืแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสําคัญ 
       2.6  ผู้ประสงค์จะเสนอราคาท่ีจะเข้าเป็นคู่สัญญา ต้องลงทะเบียนในระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เวบ็ไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซ้ือจัดจ้างภาครัฐ 
       2.7 คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซ่ึงมี
มูลค่าไม่เกินห้าพันบาทคู่สัญญาอาจรบัจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ 

3. หลักฐานการเสนอราคา 
ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา  โดยแยกไว้ 

นอกซองใบเสนอราคาเป็น  2  ส่วน  คือ 
 3.1 ส่วนท่ี 1  อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 

(1) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล 
(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจํากัด  ให้ยื่นสําเนาหนังสือรับรองการ 

จดทะเบียนนิติบุคคล  บัญชีรายช่ือหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอํานาจควบคุม พร้อมรบัรองสําเนาถูกต้อง 
       (ข)  บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด    ให้ยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจด

ทะเบียนนิติบุคคล  หนังสือบริคณห์สนธิ  บัญชีรายช่ือกรรมการผู้จัดการ  ผู้มีอํานาจควบคุมและ
บัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่  พรอ้มรับรองสําเนาถูกต้อง 

(2) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มิใช่นิติบุคคล  ให้ยืน่ 
สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผู้นั้น  สําเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี)  
สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสําเนาถูกต้อง 
    (3) ในกรณผู้ีเสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสําเนา
สัญญาของการเข้าร่วมค้า  สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้า
ฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มิใช่สัญชาติไทย  ก็ให้ยืน่สําเนาหนังสือเดินทาง  หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใด
เป็นนิติบุคคล ให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (1) 
    (4)  (ระบุเอกสารอ่ืนตามที่สํานักงานเห็นสมควรกาํหนด เช่น  หนังสือแสดง
หลักฐานทางการเงิน  สําเนาใบทะเบียนพาณิชย์  สําเนาใบทะเบียนภาษีมูลคา่เพ่ิม เป็นต้น)  
    (5)  บัญชีเอกสารส่วนท่ี 1  ทั้งหมดที่ได้ยื่นตามแบบในข้อ 1.6(1) 
        3.2  ส่วนท่ี 2  อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 

(1)  หนังสือมอบอํานาจซ่ึงปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคา 
มอบอํานาจให้บุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน  

 (2)  บัญชีเอกสารส่วนท่ี 2 ทั้งหมดที่ได้ยื่นตามแบบในข้อ 1.6(2) 
      3.3  ซองใบเสนอราคา 
 

/4. การเสนอราคา... 
 



3 
 

 4. การเสนอราคา 
    4.1  ผู้เสนอราคาต้องยืน่เสนอราคาตามแบบที่กําหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้  โดยไมม่ี
เง่ือนไขใด ๆ ทั้งส้ิน  และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน  ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคา
ให้ชัดเจน จํานวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการขูดลบหรือแก้ไข  
หากมีการขูดลบ  ตกเติม แก้ไข เปล่ียนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา 
(ถ้ามี) กํากับไว้ด้วยทุกแห่ง 

   4.2  ในการเสนอราคา  ให้เสนอเป็นเงินบาท  และเสนอราคาเพียงราคาเดียว  โดย
เสนอราคารวม และหรือราคาต่อหน่วย  และหรือต่อรายการ  ตามเง่ือนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอ
ราคาให้ถูกต้อง  ทั้งนี้  ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ  ถ้าตัวเลขและ
ตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสําคัญ  โดยคิดราคารวมท้ังส้ินซ่ึงรวมค่าภาษีมูลค่าเพ่ิม
และภาษีอากรอ่ืน  และค่าใช้จ่ายท้ังปวงไว้แล้ว 
                   ราคาท่ีเสนอจะต้องเสนอกําหนดยืนราคาไม่น้อยกว่า 30 วัน  นับแต่วันเปิดซอง   
ใบเสนอราคา  โดยภายในกําหนดยืนราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาท่ีตนได้เสนอไว้ และจะ
ถอนการเสนอราคามิได้ 

      4.3 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกําหนดเวลาส่งมอบงานแล้วเสร็จ ไม่เกิน 30 วัน นับถัด
จากวันลงนามในสัญญาจ้าง 

      4.4 ก่อนยื่นซองสอบราคาผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา แบบรูป และ
รายละเอียด ฯลฯ  ให้ถ่ีถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบ
ราคาตามเง่ือนไขในเอกสารสอบราคา 
             4.5 ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคาที่ปิดผนึกซองเรียบร้อย  จ่าหน้าซองถึง
ประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบ
ราคาจ้าง เลขท่ี…...................………..….”  ยื่นต่อเจ้าหน้าที่พัสดุผู้มีหน้าที่รับซองสอบราคา ในวันที่ 
5 กุมภาพันธ์ 2558  ถึงวันที่ 16 กุมภาพันธ์  2558  ระหวา่งเวลา 09.00 น. ถึง 16.00 น.  
ณ  สํานักงานกองทุนสงเคราะห์การทาํสวนยางจังหวัดพิษณุโลก  เลขที่ 888  หมู่ที่ 1          
ต.วังนกแอ่น  อ.วังทอง  จ.พิษณุโลก  เม่ือพ้นกําหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้ว จะไม่รบัซอง
สอบราคาโดยเด็ดขาด 
 คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอ
ราคาแต่ละรายว่า เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ตามข้อ1.6(1) 
ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่  และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกก่อน
การเปิดซองใบเสนอราคา 
 
 
 

/หากปรากฏ... 



4 
 

  หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาก่อนหรือในขณะท่ีมีการเปิดซอง
ใบเสนอราคาว่า มีผู้เสนอราคากระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตาม
ข้อ 1.6(2)  และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทําอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่าง
เป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายช่ือผู้เสนอราคารายน้ันออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และ
ประกาศรายช่ือผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก และสํานักงานจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอ
ราคาดังกล่าวเป็นผู้ทิ้งงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่า ผู้เสนอราคารายน้ันเป็นผู้ที่ให้
ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของสํานักงาน  และมิได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทํา
ดังกล่าว 
  ผู้เสนอราคาท่ีถูกตัดรายช่ือออกจากการเป็นผู้เสนอราคาเพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคา
ที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา  หรือเป็นผู้เสนอราคาท่ี
กระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม  อาจอุทธรณ์คําส่ังดังกล่าวต่อ
สํานักงาน ภายใน 3 วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา  การวินิจฉัย
อุทธรณ์ของสํานักงานให้ถือเป็นที่สุด 
        คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิ
ได้รับการคัดเลือกดังกล่าวข้างต้น  ณ สํานักงานกองทุนสงเคราะห์การทําสวนยางจังหวัด
พิษณุโลก เลขที่ 888  หมู่ที่ 1  ต.วังนกแอ่น  อ.วังทอง  จ.พิษณุโลก  ในวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 
2558  ต้ังแต่เวลา 14.00  น. เป็นต้นไป 
        การยื่นอุทธรณ์ตามวรรค 5  ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซอง
ใบเสนอราคา เว้นแต่สํานักงานพิจารณาเห็นว่าการขยายระยะเวลาดังกล่าวจะเป็นประโยชน์แก่
สํานักงานอย่างยิ่ง และในกรณีที่สํานักงานพิจารณาเห็นด้วยกับคําคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่า
การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดําเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่สํานักงานอย่างยิ่ง 
ให้สํานักงานมีอํานาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้ 
 

 5. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา 
     5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ สํานักงานจะพิจารณาตัดสินด้วย ราคารวม  
     5.2 หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2. หรือยื่นหลักฐานการ

เสนอราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3. หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4. แล้ว  
คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็น
ข้อผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กน้อย หรือผิดแผกไปจากเง่ือนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนท่ี
มิใช่สาระสําคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อสํานักงานเท่านั้น 
     5.3 สํานักงานสงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา  โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณี 
ดังต่อไปนี้ 

 (1)  ไม่ปรากฏช่ือผู้เสนอราคารายน้ันในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา  หรือใน 
หลักฐานการรับเอกสารสอบราคาของสํานักงาน 
 

/(2) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล... 



5 
 

(2)  ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล (บุคคลธรรมดา) หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่าง 
หนึ่งอย่างใด หรือท้ังหมดในใบเสนอราคา 

(3)  เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเง่ือนไขที่กําหนดในเอกสารสอบราคาที ่
เป็นสาระสําคัญ หรือมีผลทําให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอ่ืน 

(4)  ราคาที่เสนอมีการขูดลบ  ตก  เติม  แก้ไข  เปล่ียนแปลง  โดยผู้เสนอราคา
มิได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กํากับไว ้
 5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา
หรือสํานักงานมีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอ่ืนใดที่เกี่ยวข้อง
กับผู้เสนอราคาได้ สํานักงานมีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทําสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มี
ความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง 
 5.5 สํานักงานทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาตํ่าสุด หรือราคาหน่ึงราคาใด หรือราคาท่ี 
เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจํานวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการ
ใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้  สุดแต่จะพิจารณา   ทั้งนี้ เพ่ือ
ประโยชน์ของสํานักงานเป็นสําคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของสํานักงานเป็นเด็ดขาด  ผู้เสนอราคา
จะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้งสํานักงานจะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษ      
ผู้เสนอราคาเป็นผู้ทิ้งงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม  หากมีเหตุที่
เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทําการโดยไม่สุจริต  เช่น  การเสนอราคาอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคล
ธรรมดาหรือนิติบุคคลอ่ืนมาเสนอราคาแทน เป็นต้น 

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาตํ่าสุดเสนอราคาต่ําจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดําเนินงานตาม
สัญญาได้   คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือสํานักงานจะให้ผู้เสนอราคานั้น ชี้แจงและแสดง
หลักฐานท่ีทําให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดําเนินงานตามสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์ หาก   
คําชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ สํานักงานมีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายน้ัน 
 5.6 ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาท่ีมี
สิทธิได้รับการคัดเลือกตามท่ีได้ประกาศรายช่ือไว้ ตามข้อ 4.5 เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์
ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่กระทําการอันเป็น
การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.5  สํานักงานมีอํานาจท่ีจะตัดรายช่ือผู้เสนอ
ราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อ ตามข้อ 4.5 และสํานักงานจะ
พิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายน้ันเป็นผู้ทิ้งงาน 
    ในกรณีนี้หากสํานักงานพิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาท่ีได้
ดําเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่สํานักงานอย่างยิ่ง สํานักงานมีอํานาจยกเลิกการเปิดซอง     
ใบเสนอราคาดังกล่าวได้ 
 
 
 

/6. การทําสัญญาจ้าง... 
 



6 
 

6. การทําสัญญาจ้าง 
ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทําสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ  1.3             

กับสํานักงาน ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็น
จํานวนเงินเท่ากับร้อยละ 5 (ห้า) ของราคาค่าจ้างท่ีสอบราคาได้ ให้สํานักงานยึดถือไว้ในขณะทํา
สัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้ 

6.1 เงินสด 
6.2 เช็คท่ีธนาคารส่ังจ่ายให้แก่สํานักงาน  โดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ทําสัญญาหรือก่อนหน้า

นั้น  ไม่เกิน 3 วันทําการของทางราชการ 
      6.3 หนังสือค้ําประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ําประกันดังระบุ 

ในข้อ 1.4 
      6.4 หนังสือค้ําประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัท 

เงินทุน หรือบริษัทเงินทนุหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชย์และ
ประกอบธุรกจิค้ําประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซ่ึงได้แจ้งเวียนให้ส่วนราชการ
ต่าง ๆ ทราบแล้ว  โดยอนโุลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ําประกันดังระบุในข้อ 1.4 

      6.5 พันธบัตรรัฐบาลไทย 
      หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบ้ีย ภายใน 15 วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการ 

สอบราคา(ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว 
          7.  อัตราค่าปรับ 

      ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้าง ข้อ 14 จะกําหนดในอัตราร้อยละ  0.2 (ศูนย์จุดสอง)ต่อวัน 
 

 8.  การรับประกันความชํารุดบกพร่อง 
  ผู้ชนะการสอบราคาซ่ึงได้ทําข้อตกลงเป็นหนังสือ  หรือทําสัญญาจ้างตามแบบดังระบุ 

ในข้อ 1.3 แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชํารุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดข้ึนภายใน
ระยะเวลาไม่น้อยกว่า 1 ปี นับถัดจากวันที่สํานักงานได้รับมอบงานจ้าง  โดยผู้รับจ้างต้องรีบ
จัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิม ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชํารุด
บกพร่อง 
  

    9. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ 
 9.1 เมื่อสํานักงานได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตาม
สอบราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่ังหรือนําส่ิงของมาเพ่ืองานจ้างดังกล่าวเข้ามาจาก
ต่างประเทศ และของน้ันต้องนําเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่  และสามารถ
ให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกําหนด ผู้เสนอราคาซ่ึงเป็นผู้
รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชยนาวี ดังนี้ 
 
 

/(1) แจ้งการส่ัง... 



mtilu d 'Tyi4iiQ^'onnMwfij^n^3^-3Vi1ala'ua^^)in!?in^3iJi^ •tiumilunja^i'Mftijjuinl 

'innninisiviii>3PiiJUiFiiJilisinnfi!jni.M'w\j'3ivinI^Ejt1aa'ul^ 

(to) ^^nnilra-3nja^li-3rifiiQiJiivinI^!jLlBlvi£j vilai.ia^CifviQLWi.lEJiffu 

i,1alvi!Jn)in^n^'Ll'3i^ivifijjna-3il'52ii.viPilviy ut^iiisn 'vis^l^ftjauqji^^iinn^sjmviiHtiiivin^^'^ 
" d l c i ^ i ^ ^ H <J I ' l l I ai I rfi - a -ai rf. 

«8>3^)2^ra<il^iijaijaj'ienL'H'U!4una"U'uiivin'ua-3a<iLiaaTj ^^laiil-u 

'^a'^viis3Jt4mQnniiin'5siviii^fi3Jt!n«=iiJiJ'3SinnHynni4t^^ 

(en) tiiniisS'^sJilJy^f^niJ ( ® ) vtia (to) wi'u î<3 )̂s^a f̂i)w^«Riun{]Viun£j'ii 

G^.to WLai4a'5nf^n?^6ini4n^iijl^f^^L^anLiaiMil^^^ 

nis^wlupif îC (find) iijjw^g-^sgn'jQjnHLilyp^^iu^njj^aij'^f^ij'ua^^niln 

G .̂en dii4n-3iufi>3i'u^vi5'MA)jianl'^miJL^jji,1aiil'yviial^^ 

iiluliJi?iiijflQijjmij'?)a-3diyfi^i'uaEjni'3?j-3?j^ (M) 



8 
 

บทนิยาม 
 
  “ผู้เสนอราคาท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกัน”  หมายความว่า  บุคคลธรรมดาหรือ     
นิติบุคคลที่เข้าเสนอราคาขายในการสอบราคาจ้างของสํานักงาน  เป็นผู้มีส่วนได้เสียไม่ว่าโดย
ทางตรงหรือทางอ้อมในกิจการของบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลอ่ืนที่เข้าเสนอราคาขายในการสอบ
ราคาจ้างของสํานักงานในคราวเดียวกัน 
  การมีส่วนได้เสียไม่ว่าโดยทางตรงหรือทางอ้อมของบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคล 
ดังกล่าวข้างต้น  ได้แก่การที่บุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลดังกล่าวมีความสัมพันธ์กันในลักษณะ 
ดังต่อไปนี้ 

(1) มีความสัมพันธ์กันในเชิงบริหาร โดยผู้จัดการ หุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัด 
การ  ผู้บริหาร หรือผู้มีอํานาจในการดําเนินงานในกิจการของบุคคลธรรมดาหรือของนิติบุคคลราย
หนึ่งมีอํานาจหรือสามารถใช้อํานาจในการบริหารจัดการกิจการของบุคคลธรรมดาหรือของนิติ
บุคคลอีกรายหนึ่งหรือหลายราย ที่เสนอราคาให้แก่สํานักงานในการสอบราคาจ้างครั้งนี้ 

(2) มีความสัมพันธ์กันในเชิงทุน  โดยผู้เป็นหุ้นส่วนในห้างหุ้นส่วนสามัญ หรือผู้เป็น 
หุ้นส่วนไม่จํากัดความรับผิดในห้างหุ้นส่วนจํากัด  หรือผู้ถือหุ้นรายใหญ่ในบริษัทจํากัดหรือบริษัท
มหาชนจํากัด เป็นหุ้นส่วนในห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจํากัด หรือเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ใน
บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด อีกรายหนึ่งหรือหลายรายที่เสนอราคาให้แก่สํานักงานในการ
สอบราคาจ้างครั้งนี้ 
  คําว่า “ผู้ถือหุ้นรายใหญ่” ให้หมายความว่า ผู้ถือหุ้นซ่ึงถือหุ้นเกินกว่าร้อยละยี่สิบ
ห้าในกิจการน้ัน หรือในอัตราอ่ืนตามท่ีคณะกรรมการว่าด้วยการพัสดุเห็นสมควรประกาศกําหนด
สําหรับกิจการบางประเภทหรือบางขนาด 

(3) มีความสัมพันธ์กันในลักษณะไขว้กันระหว่าง (1) และ (2) โดยผู้จัดการ 
หุ้นส่วน 

ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร หรือผู้มีอํานาจในการดําเนินงานในกิจการของบุคคลธรรมดา
หรือของนิติบุคคลรายหนึ่ง เป็นหุ้นส่วนในห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจํากัด หรือเป็นผู้ถือ
หุ้นรายใหญ่ในบริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด อีกรายหนึ่งหรือหลายรายท่ีเข้าเสนอราคา
ให้แก่สํานักงานในการสอบราคาจ้างครั้งนี้ หรือในนัยกลับกัน 
  การดํารงตําแหน่ง การเป็นหุ้นส่วน หรือเข้าถือหุ้นดังกล่าวข้างต้นของคู่สมรส หรือ
บุตรที่ยังไม่บรรลุนิติภาวะของบุคคลใน (1) (2) หรือ (3) ให้ถือว่าเป็นการดํารงตําแหน่งการเป็น
หุ้นส่วน หรือการถือหุ้นของบุคคลดังกล่าว 
  ในกรณีบุคคลใดใช้ชื่อบุคคลอ่ืนเป็นผู้จัดการ หุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ  
ผู้บริหาร ผู้เป็นหุ้นส่วนหรือผู้ถือหุ้นโดยที่ตนเองเป็นผู้ใช้อํานาจในการบริหารที่แท้จริง หรือเป็น
หุ้นส่วนหรือผู้ถือหุ้นที่แท้จริงของห้างหุ้นส่วน หรือบริษัทจํากัด หรือบริษัทมหาชนจํากัด แล้วแต่
กรณี และห้างหุ้นส่วน หรือบริษัทจํากัด หรือบริษัทมหาชนจํากัดที่เกี่ยวข้อง ได้เสนอราคาให้แก่



9 
 

สํานักงานในการสอบราคาจ้างคราวเดียวกัน ให้ถือว่า ผู้เสนอราคาหรือผู้เสนองานนั้นมี
ความสัมพันธ์กันตาม (1) (2) หรือ (3) แล้วแต่กรณี 
 

  “การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม” หมายความว่า การที่ผู้เสนอราคา
รายหน่ึงหรือหลายรายกระทําการอย่างใดๆ อันเป็นการขัดขวางหรือเป็นอุปสรรคหรือไม่เปิดโอกาส
ให้มีการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการเสนอราคาต่อสํานักงาน ไม่ว่าจะกระทําโดยการสมยอม
กัน หรือโดยการให้ ขอให้หรือรับว่าจะให้ เรียก รับ หรือยอมจะรับเงินหรือทรัพย์สิน หรือประโยชน์
อ่ืนใด หรือใช้กําลังประทุษร้าย หรือข่มขู่ว่าจะใช้กําลังประทุษร้าย หรือแสดงเอกสารอันเป็นเท็จ 
หรือกระทําการใดโดยทุจริต  ทั้งนี้  โดยมีวัตถุประสงค์ที่จะแสวงหาประโยชน์ในระหว่างผู้เสนอ
ราคาด้วยกัน หรือเพ่ือให้ประโยชน์แก่ผู้เสนอราคารายหนึ่งรายใดเป็นผู้มีสิทธิทําสัญญากับ
สํานักงาน หรือเพ่ือหลีกเล่ียงการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม หรือเพ่ือให้เกิดความได้เปรียบ
สํานักงาน โดยมิใช่เป็นไปในทางประกอบธุรกิจปกติ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 
 
        1.  ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล 

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจํากัด 
สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล  จํานวน…………….แผ่น 
บัญชีรายช่ือหุ้นส่วนผู้จัดการ  และผู้มีอํานาจควบคุม (ถ้ามี)  จํานวน ……..แผ่น 

(ข) บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด 
สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล  จํานวน ……………แผ่น 
หนังสือบรคิณห์สนธิ    จํานวน ………….แผ่น 
บัญชีรายช่ือกรรมการผู้จัดการ และผู้มีอํานาจควบคุม (ถ้ามี) จํานวน….…..แผ่น 
บัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่  จํานวน …………แผ่น 

        2.  ในกรณีผู้เสนอราคาไม่เป็นนิติบุคคล 
    (ก)  บุคคลธรรมดา 

สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผู้นั้น   จํานวน…………….แผ่น 
    (ข)  คณะบุคคล 

สําเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน  จํานวน ……………แผ่น 
สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน   จํานวน…………….แผ่น 

        3.  ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า 
    สําเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า         จํานวน ……………แผ่น 

(ก) ในกรณีผู้ร่วมค้าเป็นบุคคลธรรมดา 
- บุคคลสัญชาติไทย 
  สําเนาบัตรประจําตัวประชาชน   จํานวน…………….แผ่น 
- บุคคลท่ีมิใช่สัญชาติไทย 
  สําเนาหนังสือเดินทาง                จํานวน…………….แผ่น 

(ข) ในกรณีผู้ร่วมค้าเป็นนิติบุคคล 
- ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจํากัด 
  สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล    จํานวน ……………แผ่น 
  บัญชีรายช่ือหุ้นส่วนผู้จัดการ และผู้มีอํานาจควบคุม (ถ้ามี) จํานวน………….แผ่น 
-  บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด 
  สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล    จํานวน ……………แผ่น 
  หนังสือบริคณห์สนธิ    จํานวน……………แผ่น 
  บัญชีรายช่ือกรรมการผู้จัดการ  ผู้มีอํานาจควบคุม (ถ้ามี) จํานวน………….แผ่น 
  บัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่  จํานวน…………..แผ่น 
 
 



11 
 

 4.  อ่ืน ๆ (ถ้ามี) 
        ………………………………………………………………………………………… 
        ………………………………………………………………………………………… 
        ………………………………………………………………………………………… 
        ………………………………………………………………………………………… 
        ………………………………………………………………………………………… 
 
 ข้าพเจ้าขอรับรองว่า เอกสารหลักฐานท่ีข้าพเจ้ายื่นพร้อมซองใบเสนอราคาในการสอบ
ราคาจ้างถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ 
 
 

ลงช่ือ  …………………………….. ผู้เสนอราคา 
(..……………………….……) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 
 
        1.  แบบรูปรายการละเอียด  จํานวน……….…แผ่น 
        2.  หนังสือมอบอํานาจซ่ึงปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอํานาจให้ 
             บุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน  จํานวน. ………….แผ่น  
       3.  แบบแสดงการลงทะเบียนข้อมูลผู้ค้ากับภาครัฐในระบบ e-GP จํานวน ................แผ่น                  
        4.  อ่ืน ๆ (ถ้ามี) 
             ………………………………………………………………………………………… 
             ………………………………………………………………………………………… 
             ………………………………………………………………………………………… 
             ………………………………………………………………………………………… 
             ………………………………………………………………………………………… 
 
 ข้าพเจ้าขอรับรองว่า  เอกสารหลักฐานที่ข้าพเจ้ายื่นพร้อมซองใบเสนอราคาในการ
สอบราคาจ้างถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ 
 
 

ลงช่ือ  …………………………….. ผู้เสนอราคา 
(………….……..….……) 

 



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รบัจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 
ในการจัดซ้ือจัดจ้างที่มิใช่งานก่อสร้าง 

 
1. โครงการ    สอบราคาปรบัปรบัปรุงห้องประชุม 
    หน่วยงาน  สํานกังานกองทนุสงเคราะหก์ารทําสวนยางจังหวัดพษิณุโลก 
                  สํานกังานกองทนุสงเคราะหก์ารทําสวนยาง 
2.  วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  350,000.- บาท (สามแสนห้าหม่ืนบาทถ้วน) 
3.  วันที่กําหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)       23  มกราคม  2558 
      เป็นเงิน   350,020.- บาท (สามแสนห้าหม่ืนย่ีสบิบาทถ้วน) 
4.  แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)      
     4.1  ร้าน ดี-ไทม์ มิวสิค                                                                   . 
     4.2  บริษัท พีพีมีเดีย พิษณุโลก จํากัด                                                  . 
     4.3                                                                                            . 
5.  รายช่ือเจ้าหน้าที่ผู้กําหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 
     6.1  นายวรากรณ์       เจริญทวีทรัพย์             พนักงานสงเคราะห์สวนยาง 6                  
     6.2  นายฤทธิรุต        อะทะไชย                    พนักงานสงเคราะห์สวนยาง 5 
     6.3  ว่าที ่ร.ต.วิรัตน์    ลิ้มธนาวานิชย์               พนักงานสงเคราะห์สวนยาง 4 
      


